
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁ 
V PRAZE

Elektronický podpis - 20.07.2021 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. Dušan Michelfeit 
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4756/2027
Platnost do: 08.09.2021 18/2020/2026H1200029J/2021

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1200029/2020 (dále jen smlouva), uzavřené dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku mezi smluvními stranami

Smluvní strany
Národní památkový ústav,
státní příspěvková organizace,
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze, 

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5, 
130 00 Praha 3

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,
IČO: 00014915,
DIČ: CZ00014915,
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23.5.1991, 
zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci, 

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

I. Preambule
Veřejná zakázka: „NKP SHZ Bečov nad Teplou - Zaniklý objekt - ZO" (v rámci realizace projektu SMVS - 
„NKP SHZ Bečov nad Teplou - Zaniklý objekt ZO, ÚPS v Praze, Id. č. SMVS 134V151000031).
Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu dokončení díla.
V průběhu realizace díla a místním šetřením na stavbě byly zjištěny skutečnosti, které objednatel nemohl 
ani při vynaložení náležité péče předvídat. Příčinou prodloužení byly vícepráce a skutečnost, že od doby



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
VPRAZE NPU-420/57756/2021

NPÚ- 420/94318/2020/2026H1200029 1/2021

zhotovení původní PD postoupila degradace stávajících zdí, které měly být použity jako podpora nosných 
sloupků, do takové úrovně, že historické zdivo nebylo možné použít pro daný účel s požadovanou 
únosností. Proto byla vypracována nová změnová PD, ve které byly zohledněny tyto skutečnosti. Byla 
doplněna výztuž do železobetonové desky sloužící k zastropení historických fragmentů ZO, upraven počet 
nosných sloupů, opravena kamenná zeď pod těmito nosnými sloupy. Důvodem k prodloužení termínu byly 
výše uvedené vícepráce a dodržení předepsaných technologických postupů za nepříznivých klimatických 
podmínek.fsnížené teploty, déšť a sníh v jarních měsících).

Pro upřesnění změny termínu dokončení, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen 
dodatek).

II. Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění příslušné ustanovení článku 3 smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 
2026H1200029/2020 ze dne 15.12.2020.
Doba plnění (mění se čl. 3 odst. 3.1 bod 3.1.3 smlouvy o dílo):
Nový termín pro dokončení díla je odůvodněn včl. I. a stanoven včl. III. tohoto dodatku. Nový termín 
umožňuje zhotoviteli nezbytný časový prostor pro dokončení díla.

III. Lhůty plnění

V čl. 3. Doba plnění, odst. 3.1.3. smlouvy se mění takto:

3.1.3. termín protokolárního předání díla bez vad a nedodělků: do 25.8.2021 
objednatel je povinen zahájit převzetí díla nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy 
objednatele k převzetí dokončeného

díla zhotovitel prokazatelně vyzval;

IV. Závěrečná ustanovení
1. Dodatek č. 1. byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po 

jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 
je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1200029/2020, ze dne 15.12.2020, 
zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem, 
není-li výslovně sjednáno jinak.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních 
stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE NPU-420/57756/2021

NPÚ- 420/94318/2020/2026H1200029J/2021

jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 
odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb.z o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, 
byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

V Praze, dne 2021 V Praze, dne.................2021

Mgr. Dušan Michelfeit, 
ředitel
NPÚ, ÚPS v Praze

Ing. Martin 2021.07.26
Sirotek 08:36:49+02'00'

Ing. Martin Sirotek
ředitel divize 9 
Metrostav a.s. 
na základě plné moci

http://www.npu.cz



